连南瑶族自治县经济发展促进局
关于制定连南县大坪、三排等四个镇

（2019年度高标准农田建设项目）

农业水价征收标准的方案

(征求意见稿）

根据《中华人民共和国价格法》 《广东省定价目录(2018版）》、《国务院办公厅关于推进农业水价综合改革的意见》（国办发〔2016〕2号）、《广东省人民政府办公厅关于印发广东省农业水价综合改革实施方案的通知》（粤府办〔2016〕139号）、《广东省发展改革委关于农业用水价格管理指导意见》（粤发改规〔2017〕11号）、《广东省发展改革委 广东省财政厅 广东省水利厅 广东省农业厅 广东省国土资源厅 广东省海洋与渔业厅关于广东省农业水价综合改革2018年实施计划的通知》（粤发改价格函〔2018〕1341号）等有关规定，结合我县实际情况，经我局认真研究，拟定了我县农业水价标准的方案，具体如下：

    一、成本监审、价格测算
定价成本测算资料（数据）来源于连南瑶族自治县农业农村局、广东国地规划科技股份有限公司（第三方）编制的连南瑶族自治县大坪三排等四镇镇《2019年度高标准农田建设项目规划设计实施方案》进行成本监审结果：

农业定价成本测算方案汇总表

	镇
	涉及村
	项目区面积（亩）
	涉及村小组数（个）
	涉及总人

口数
	  按运行成本确

 定价格（元/m3）
	按全成本确定价格（元/m3）

	大坪镇
	4
	1813
	16
	2475
	0.07

	0.12

	三排镇
	2
	1991
	12
	1410
	0.04
	0.07

	
	1
	1605
	31
	5100
	0.12
	0.19

	涡水镇
	5
	1914
	14
	2030
	0.06
	0.08

	香坪镇
	4
	2977
	42
	7080
	0.09
	0.14

	合计

（平均价）
	16
	10300
	115
	18095
	0.075
	0.118
	元/m3


注：1.三排镇分两个片区

2.根据（粤发改价格〔2015〕847号）规定，暂缓征收水资源费

3.成本明细详见《大坪、三排、涡水、香坪四个镇农业水价成本

监审报告》
    二、拟制定农业水价标准的方案
2019年度高标准农田建设项目规划区农业用水价格表
	镇
	涉及村
	项目区面积（亩）
	涉及村小组数（个）
	涉及总人

口数
	  农业用水价格

（元/m3）

	大坪镇
	4
	1813
	16
	2475
	0.07


	三排镇
	（片区一）2
	1991
	12
	1410
	0.04

	
	（片区二）1
	1605
	31
	5100
	0.12

	涡水镇
	5
	1914
	14
	2030
	0.06

	香坪镇
	4
	2977
	42
	7080
	0.09

	合计

（平均价）
	16
	10300
	115
	18095
	0.075



注：1.三排镇分两个片区
    三、农业用水价格解释
为了不增加农业用水群众的负担，本次定价所涉及村民，暂不收取农用消费。农业用水所门生的费用实行财政补贴和义务工（村民）折算的方法。

运行管护经费：由镇级财政政按高标准农田建设项目工程管护经费的筹集规定执行。

村委负责对本村农业用水的管理，村民小组负责组织村民对农业用水末级沟渠的清理、维护。

上述农业用水价格拟定执行三年（至2022年）。执行期间如有新的政策规定则按新规执行。

    附件：大坪、三排等四个镇农业水价成本监审报告

